
 
      UNIONE EUROPEA                                                                 REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIA 

 

I s t i t u t o  Sta ta l e    d'Is t ruz i one    Supe r i o r e  
con sezioni associate di 

 

LICEO CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE ("L. SCIASCIA") e LICEO SCIENTIFICO – SCIENZE APPLICATE("E. FERMI") 
 

C/da	Muti	-	tel.	0941	701720	-	fax	0941	702914		*		98076	S.	AGATA	MILITELLO	(ME)	
 

Ambito 00016 - Cod. Fisc. 95001840834 - Codice MEIS00300Q - E-Mail: meis00300q@istruzione.it  - PEC:  meis00300q@pec.istruzione.it - Sito Int: www.liceosciasciafermi.gov.it 

                                               
          Sant’Agata di Militello, 29/08/2018 

 

CIRCOLARE N. 273 

Ai Docenti 

Ai  Candidati : 

Antillo Giuseppe 
Conti Giuseppe 

Costanzo Mauro Tindaro 
Mucimarra Silvia  
Occhiuto Lorenzo 

Scaffidi Luca 
Alla Segreteria Allievi 

Alla Segreteria del Personale 

Al sito web 

 

OGGETTO: Nomina delle Commissioni per gli esami integrativi/idoneità – calendario degli 
esami integrativi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le domande presentate per l’ammissione agli esami integrativi e di idoneità per l’a.s. 2017/18; 

ACCERTATE le materie su cui verterà il colloquio e/o integrazione; 

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 90 del 21.5.2001; 

DISPONE 

 

1) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi 
per l’ammissione dei candidati Giuseppe Antillo, Costanzo Mauro Tindaro, alla classe II del 
liceo delle scienze umane: 





 

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o delegato 

LATINO: Prof.ssa Fichera Signorina 

SCIENZE UMANE: prof.ssa Carla Magazzù 

COMPONENTE: prof.ssa Ornella Messina  

La pubblicazione, di seguito, del calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove 
scritte: 

 

PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA 

 

2) I sotto elencati docenti sono nominati componenti della commissione degli esami integrativi 
per l’ammissione dei candidati Mucimarra Silvia e Scaffidi Luca  alla classe III del liceo delle 
scienze applicate e dei candidati Conti Giuseppe e Occhiuto Lorenzo alla classe IV del liceo 
delle scienze applicate: 
 

PRESIDENTE : Dirigente Scolastico o delegato 

INFORMATICA: Prof. ssa  Giuseppina Gumina  

MATEMATICA E FISICA : prof. Benedetto Scavone 

DISEGNO E STORIA DELL’ARTE: prof.ssa Emanuela Lo Presti 

SCIENZE: prof.ssa Antonia Crimaldi 

FILOSOFIA: Maria Antonietta Giuffrè 

La pubblicazione, di seguito, del calendario degli esami integrativi e dei turni di assistenza alle prove 
scritte: 

 

 

PROVE SCRITTE ESAMI INTEGRATIVI E TURNI DI ASSISTENZA 

Martedì 04/09 Mercoledì 05/09 Giovedì 06/09 

PROVA SCRITTA:  SCIENZE UMANE 

 

0re 8:30 – 10:30 

Proff. MAGAZZU’ - MESSINA 

PROVA SCRITTA : LATINO 

0re 8:30 – 10:30 

Proff. FICHERA – MESSINA 

Prove orali ore 8,30 

Proff. FICHERA,  

MAGAZZU’ 



  

    

 

Al termine delle prove orali ciascuna Commissione procederà nelle operazioni di scrutinio.  

La sede di esame sarà comunicata con successiva circolare. 

 

																						IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
                                                                                            Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

Martedì 04/09 Mercoledì 05/09 Giovedì 06/09 

PROVA SCRITTA: INFORMATICA 

0re 8:30 – 10:30 

Proff. GUMINA - CRIMALDI 

PROVA SCRITTA: FISICA 

0re 8:30 – 10:30 

Proff.   SCAVONE – GIUFFRE’ 

Prove orali ore 8,30 

Proff.  GUMINA, SCAVONE, 
GIUFFRE’, CRIMALDI, LO 
PRESTI 


